
1

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

16 серпня 2018 року______  № 6 XXIV сесія сьомого скликання
Баштанка

Про затвердження звіту про виконання 
районного бюджету Баштанського 
району та використання резервного 
фонду непередбачених видатків за 
січень-червень 2018 року

Відповідно до пункту 17 частини першої статті 43 Закону України від 
21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 
28, 80 Бюджетного кодексу України, на підставі листа Баштанської районної 
державної адміністрації від 09 липня 2018 року №938-02-18, звіту начальника 
фінансового управління райдержадміністрації Луценко О.О. про виконання 
районного бюджету Баштанського району та використання резервного фонд} 
непередбачених видатків за січень-червень 2018 року, враховуючи висновки 
постійної комісії районної ради з питань планування, бюджету, фінансів, 
економіки, інвестицій та регуляторної політики від 13 серпня 2018 року №1. 
районна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити звіт про виконання районного бюджету Баштанського району 
та використання резервного фонду непередбачених видатків за січень-червень 
2018 року.

1.1. Затвердити обсяг надходження доходів загального фонду в сумі 
152456,9 тис.грн, спеціального фонду бюджету -  1405,9 тис.гри (додаток 1 ).

1.2. Затвердити загальний обсяг виконання видатків районного бюджету в сум: 
153247,3 тис.грн, з них обсяг видатків загального фонду в сумі 1 50991,0 тис.грн та 
видатків спеціального фонду в сумі 2256,3 тис.грн у розрізі головних розпоряд
ників коштів районного бюджету та за економічною структурою бюджетної 
класифікації (додатки 2, 3).

2. Рішення районної ради від 26 квітня 2018 року №10 «Про затвердження 
звіту про виконання районного бюджету Баштанського району та використання 
резервного фонду непередбачуваних видатків за січень-березень 2018 року» 
визнати таким, що втратило чинність.



2

3. Опублікувати дане рішення у районній газеті «Голос Баштанщини» не 
пізніше ніж через 10 днів з дня його прийняття.

4. Доручити Баштанській районній державній адміністрації:

підготувати текст звернення до Верховної Ради України щодо врегулювання 
питання сплати податку на доходи фізичних осіб, що сплачуються фізичними 
особами за результатами річного декларування, та подати його до районної 
ради у строк до 27 вересня поточного року для його розгляду і затвердження 
на черговій сесії районної ради;

вжити заходів щодо вдосконалення системи роботи відповідних органів і 
служб для легалізацій' робочих місць на території району.

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної 
ради з питань планування, бюджету, фінансів, економіки, інвестицій та регулятор
ної політики.

Голова районної ради А. Л. Петров



Додаток 1
до рішення районної ради

Виконання дохідної частини районного бюджету Баштанського району
за січень - червень 2018 року

тис.грн
Код Назва Уточ.пл. Факт % вик.

10000000 Податкові надходження 7175,429 7352,072 102,5
11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 7175,429 7352,072 102,5
11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 7175,429 7352,072 102,5

11010100
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку у вигляді заробітної плати 5662,56 5734,177 101,3

11010400
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку інших ніж заробітна плата 606,969 842,785 138,9

11010500
Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за результатами 
річного декларування 905,9 775,109 85,6

20000000 Неподаткові надходження 82,848 120,125 145,0
21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності 0 8,107 0,0
21010000 Частина чистого прибутку (доходу) державних або комунальних унітарних підприємств та ї> 0 1,307 0,0

21010300
Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних підприємств та їх об'єднань, що 
вилучається до відповідного місцевого бюджету 0 1,307 0,0

21080000 Інші надходження 0 6,800 0,0
21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 0 6,800 0,0
22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності 82,848 93,117 112,4
22010000 Плата за надання адміністративних послуг 40,698 39,520 97,1

22010300
Адміністративний збір за проведення державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб 
-  підприємців та громадських формувань 40,698 39,520 97,1

22080000 Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим 42,15 53,597 127,2

22080400
Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та 
іншим майном, що перебуває в комунальній власності 42,15 53,597 127,2

24000000 Інші неподаткові надходження 0 18,901 0,0
24060000 Інші надходження 0 18,901 0,0



24060300 Інші надходження 0 18,901 0,0
30000000 Доходи від операцій з капіталом 0 0,127 0,0
31000000 Надходження від продажу основного капіталу 0 0,127 0,0

31020000 Надходження коштів від Державного фонду дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння 0 0,127 0,0
40000000 Офіційні трансферти 149801,314 144984,595 96,8
41000000 Від органів державного управління 149801,314 144984,595 96,8
41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 3138,1 3138,100 100,0
41020100 Базова дотація 3138,1 3138,100 100,0
41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 27034,1 27034,100 100,0
41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 20635,5 20635,500 100,0
41034200 Медична субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 6398,6 6398,600 100,0
41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 3226,5 3226,500 100,0

41040200

Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з 
утримання закладів освіти та охорони здоров’я за рахунок відповідної додаткової дотації з 
державного бюджету 3226,5 3226,500 100,0

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 116402,614 111585,895 95,9

41050100

Субвенція з місцевого бюджету на надання пільг та житлових субсидій населенню на 
оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, 
квартирної плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), управління 51303,254 51303,254 100,0

41050200

Субвенція з місцевого бюджету на надання пільг та житлових субсидій населенню на 
придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету 1981 1981,000 100,0

41050300

Субвенція з місцевого бюджету на виплату допомоги сім'ям з дітьми, малозабезпеченим 
сім'ям, особам, які не мають права на пенсію, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, 
тимчасової державної допомоги дітям, тимчасової державної соціальної допомоги н 43271,2 38640,782 89,3

41050700

Субвенція з місцевого бюджету на виплату державної соціальної допомоги на дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського піклування, грошового забезпечення батькам- 
вихователям і прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих будинках 
сімейного 361,281 356,222 98,6

41051100
Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що 
утворився на початок бюджетного періоду 97,13 97,130 100,0



41051200
Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими 
освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 11,1 11,100 100,0

41051400

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 
середньої освіти 'Нова українська школа' за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету 261,712 261,712 100,0

41051500
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері охорони 
здоров'я за рахунок коштів медичної субвенції 11618,3 11612,014 99,9

41051600
Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів медичної субвенції, що 
утворився на початок бюджетного періоду 302,71921 302,719 100,0

41052000
Субвенція з місцевого бюджету на відшкодування вартості лікарських засобів для 
лікування окремих захворювань за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 508,8 508,800 100,0

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 6686,118 6511,162 97,4
Всього (без урахування трансфертів) 7258,277 7472,323 102,9
Всього 157059,591 152456,917 97,1

Д О Х О Д И  (  с п е ц і а л ь н и й  ф о н д )
20000000 Неподаткові надходження 705,666 1405,873 199,2
25000000 Власні надходження (рік) 705,666 1405,873 199,2
25010100 Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною діяльністю 401,40 458,771 114,3
25010200 Надходження бюджетних установ від додаткової (господарської) діяльності 0,00 0,253
25010300 Плата за оренду майна бюджетних установ 84,27 75,693 89,8

25010400
Надходження бюджетних установ від реалізації в установленому порядку майна (крім нерухомого 
майна) 0,00 11,707

25020000 Інші джерела власних надходжень бюджетних установ 220,00 859,448 390,7
25020100 Благодійні внески, гранти та дарунки 0,00 700,738

25020200

Кошти, що отримують бюджетні установи від підприємств, організацій, фізичних осіб та від інших 
бюджетних установ для виконання цільових заходів, у тому числі заходів з відчуження для 
суспільних потреб земельних ділянок та розміщених на них інших об'єктів 220,00 158,711 72,1

Разом (спеціальний фонд) 705,666 1405,873 199,2

Всього доходів 157765,257 153862,790 97,5

Начальник фінансового 
управління райдержадміністрації

О.О.Луценко



Додаток 2
д# рішення районної ради

Виконання районного бюджету Баштанського району 
по видатках та кредитуванню за січень - червень 2018 року 

за економічною структурою бюджетної класифікації
тис.грн

Код економіч
ної

класифікації
видатків

Н айменування видатків за  економічною класифікацією
Виконано

Загальний фонд Спеціальний
фонд Разом

2000 Поточні видатки 150991,048 1276,794 152267,842

2100 Оплата праці і нарахування на заробітну плату 29836,621 19,963 29856,583

2110 Оплата праці 24199,879 16,363 24216,241

2111 Заробітна плата 24199,879 16,363 24216,241

2120 Нарахування на оплату праці 5636,742 3,600 5640,342

2200 Використання товарів і послуг 24281,924 1110,220 25392,144
2210 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 584,629 196,211 780,840
2220 Медикаменти та перев'язувальні матеріали 10,524 2,528 13,053

2230 Продукти харчування 548,317 309,988 858,305

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 169,638 8,778 178,417

2250 Видатки на відрядження 2,261 1,260 3,521

2270 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв 2148,732 3,512 2152,244

2272 Оплата водопостачання та водовідведення 15,511 15,511

2273 Оплата електроенергії 381,305 381,305

2274 Оплата природного газу 1541,328 1541,328

2275 Оплата інших енергоносіїв 210,587 3,512 214,099

2280 Дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації державних (регіоні 20817,824 587,943 21405,766

2282 Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не відн 20817,824 587,943 21405,766

2600 Поточні трансферти 3729,458 0,000 3729,458
2610 Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організація 140,718 0,000 140,718
2620 Поточні трансферти органам державного управління інших рівнів 3588,740 0,000 3588,740

2700 Соціальне забезпечення 93072,117 55,637 93127,754

2730 Інші виплати населенню 93072,117 55,637 93127,754

2800 Інші поточні видатки 70,929 146,611 217,540

3000 Капітальні видатки 0,000 979,462 979,462

3100 Придбання основного капіталу 853,462 853,462

3110 Придбання обладнання і предметів довгострокового користування 200,974 200,974

3130 Капітальний ремонт 452,489 452,489

3132 Капітальний ремонт інших об'єктів 452,489 452,489

3140 Реконструкція та реставрація 199,999 199,999

3142 Реконструкція та реставрація інших об'єктів 199,999 199,999

3200 Капітальні трансферти 0,000 126,000 126,000

3220 Капітальні трансферти органам державного управління інших рівнів 0,000 126,000 126,000

9000 Нерозподілені видатки 0,000 0,000 0,000
Всього 150991,048 2256,256 153247,304

Начальник фінансового управління 
райдержадміністрації О.О.Луценко



Додаток З
до рішення районної ради

/ / ,  Р2, Л & Я  А' Є

Виконання видаткової частини районного бюджету Баштанського району за січень-червень 2018 року за головними розпорядниками коштів
_____________________ ТИС.ГРН.

--------КОД-------

програмної 
класифікації 
видатків та 

кредиту
вання

Код
ТПКВ
КМБ/Т
КВКБ
МС

Код
ФКВК

Б

Найменування згідно з типовою 
відомчою/типовою

програмною/тимчасовою класифікацією 
видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Видатки загального фонду Видатки спеціального фонду

Разом

Всього видатки споживання

з них :

видатки
розвитку Всього

видатки
споживання

зних:

видатки розвитку

зних

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет розвитку

і 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 13

0110000 Районна рада

0110170
0170 Органи місцевого самоврядування

1066,881 0,000 1066,881

0111 1066,881 795,229 73,246
Всього 1066,881 1066,881 795,229 73,246 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1066,881

0200000 Райдержадміністрація
0,0000210000 Райдержадміністрація

0212000 2000 Охорона здоров"я 20999,842 20999,842 0,000 0,000 1372,592 587,943 0,000 0,000 784,649 784,649 22372,434

Всього по медичній субвенції: 18625,207 18625,207 0,000 18625,207

0212010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична 14511,966 14511,966 571,128 571,128 15083,094

допомога населенню
з них по медичній субвенції: 12656,400 12656,400 12656,400

залишок медичної субвенції з 
державного бюджету на 01.01.2018

413,655 413,655 413,655

5,0000213112 3112 Заходи з державної політики з питань дітей 
та їх соціального захисту

5,000 5,000

0217322 7322 Будівництво медичних установ та закладів 0,000 199,999 199,999 199,999 199,999

0217360 7360 Виконання інвестиційних проектів 0,000 458,650 0,000 0,000 0,000 458,650 458,650 458,650

0217361 7361 0490 Співфінансування інвестиційних проектів, що 
реалізуються за рахунок коштів державного фонду 
регіонального розвитку(реконструкція 
лікувального корпусу (А-3) Бапгганської ЦРЛ по 
вул. Ювілейна, 3 в місті Бадгганка Миколаївської 
області (Термосанація)")

0,000 0,000 0,000

0217363 7363 0490 Виконання інвестиційних проектів в 
рамках здійснення заходів щодо соціально- 
економічного розвитку окремих територій

0,000 458,650 458,650 458,650 458,650

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету 2017 року

0,000 0,000

0212110 2110 Первинна медична допомога населенню 5840,918 5840,918 0,000 5840,918



— ю т —
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредиту
вання 

мігпевпт

Код
ТПКВ
КМБ/Т
КВКБ
МС

Код
ФКВК

Б

Найменування згідно з типовою 
відомчою/типовою

програмною/тимчасовою класифікацією 
видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Видатки загального фонду Видатки спеціального фонду

Разом

Всього видатки споживання

зних:

видатки
розвитку Всього видатки

споживання

зних:

видатки розвитку

зних

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праш
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13

0212111 2111 0726 Первинна медична допомога населенню, 
що надається центрами первинної 
медичної (медико-санітарної) допомоги

5840,918 5840,918

з них по медичній субвенції: 5281,800 5281,800

залишок медичної субвенції з 
державного бюджету на 01.01.2018

101,300 101,300

0212140 2140 Програми і централізовані заходи у галузі 
охорони здоров"я

608,018 608,018

0212144 2144 0763 Централізовані заходи з лікування хворих 
на цукровий та нецукровий діабет

172,052 172,052

з них по медичній субвенції: 172,052 172,052

0212146 2146 0763 Відшкодування вартості лікарських засобів 
для лікування окремих захворювань

435,966 435,966

з них субвенція з державного бюджету: 435,966 435,966
0212150 2150 Інші програми, заклади та заходи у сфері 

охорони здоров’я
38,940 38,940

0212152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров’я

38,940 38,940

0218110 8110 0320 Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха

19,834 19,834

0218220 8220 0380 Заходи та роботи з мобілізаційної 
підготовки місцевого значення

0210180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного 
управління (Трудовий архів)

140,718 140,718

Всього: 21165,393 21165,393 0,000

0610000 Відділ освіти, молоді і спорту 
райдержадміністрації

0611000 1000 Освіта 26135,308 26135,308 18987,144
0611020 1020 0921 Надання загальної середньої освіти 

загальноосвітніми навчальними закладами 
(в т.ч. школою-дитячим садком, інтернатом 
при школі), спеціалізованими школами, 
ліцеями, гімназіями, колегіумами

24544,365 24544,365 18034,274

з них по освітній субвенції: 17389,366 17389,366 14021,408
021 '360 7360 Виконання інвестиційних проектів 0,000

142,815 16,815 126,000 126,000 5983,733

5281,800

101,300

608,018

172.052

172.052

435.966

435.966

38.940

38.940 

19,834

0,000

140,718

0,000 0,000 1372,592 587,943 0,000 0,000 784,649 784,649 22537,985

1727,31934
1660,824

0,000 562,557
556,306

556,408
543,906

0,000 3.512
3.512

12.400
12.400

12.400
12.400

26697,865
25100,671

0,000 17389,366

0 ,0 0 0  0,000



-----код----
програмної Код Найменування згідно з типовою Видатки загального фонду Видатки спеціального фонду

класифікації Т П К В Код відомчою/типовою
видатків та К М Б /Т Ф К В К програмною/тимчасовою класифікацією зних: зних: ЗНИХ Разом

кредиту- К В К Б Б видатків та кредитування місцевого Всього видатки споживання комунальні видатки видатки комунальні
видатки розвитку бюджет розвитку

вання М С бюджету оплата праці послуги та 
енергоносії

розвитку споживання послуги та 
енергоносії

2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 13

0 6 1 7 3 6 3 7 3 6 3 0 4 9 0 Виконання інвестиційних проектів в 
рамках здійснення заходів щодо соціально- 
економічного розвитку окремих територій

0 ,0 0 0 1 1 6 ,7 9 6 1 1 6 ,7 9 6 1 1 6 ,7 9 6 116,796

в тому числі за рахунок субвенції з 
державного бюджету 2017 року

0 ,0 0 0 1 0 6 ,1 7 8 1 0 6 ,1 7 8 1 0 6 ,1 7 8 106,178

0 6 1 1 0 9 0 1 0 9 0 0 9 6 0 Надання позашкільної освіти 11 4 ,2 8 7 114,287 89,227 4,571 0 ,0 0 0 114,287

позашкільними закладами освіти, заходи із

позашкільної роботи з дітьми
0 6 1 1 1 6 0 116 0 Інші програми, заклади та  заходи у сфері 1 4 7 6 ,6 5 6 1 4 7 6 ,6 5 6 8 6 3 ,6 4 3 6 1 ,9 2 4 6 ,2 5 1 6 ,2 5 1 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 1482,907

ОСВІТИ
0 6 1 1 1 6 1 1161 0 9 9 0 Забезпечення діяльності інших закладів у 

сфері освіти
1 1 5 5 ,3 8 2 1155,382 863,643 61,924 6 ,2 5 1 6 ,2 5 1 1161,634

0 6 1 1 1 6 2 116 2 0 9 9 0 Інші програми та заходи у сфері освіти 3 2 1 ,2 7 3 321,273 0 ,0 0 0 321,273

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0,000

0 6 1 5 0 0 0 5 0 0 0 Фізична культура і спорт 176 ,661 176,661 0,000 0,000 0,000 0 ,0 0 0 176,661

0 6 1 5 0 6 0 5 0 6 0 Інші заходи з розвитку фізичної культури 
та  спорту

1 9 ,4 3 9 1 9 ,4 3 9 0 ,0 0 0 19,439

0 6 1 5 0 6 1 50 6 1 0 8 1 0 Забезпечення діяльності місцевих центрів 
фізичного здоров'я населення "Спорт для 
всіх" та  проведення фізкультурно-масових 
заходів серед населення регіону

19 ,4 3 9 1 9 ,4 3 9 0 ,0 0 0 19,439

0 6 1 5 0 5 0 5 0 5 0 Підтримка фізкультурно-спортивного руху 1 5 7 ,2 2 2 1 5 7 ,2 2 2 0 ,0 0 0 157,222

0 6 1 5 0 5 1 5051 0 8 1 0 Фінансова підтримка регіональних 
осередків всеукраїнських фізкультурно- 
спортивних товариств для проведення 
навчально-тренувальної та  спортивної 
роботи

6 4 ,5 0 0 6 4 ,5 0 0 0 ,0 0 0 64,500

0 6 1 5 0 5 3 5 0 5 3 0 8 1 0 Фінансова підтримка на утримання 9 2 ,7 2 2 9 2 ,7 2 2 0 ,0 0 0 92,722

місцевих осередків (рад) всеукраїнських 
організацій фізкультурно-спортивної
спрямованості

0 6 1 3 1 3 0 3 1 3 0 Реалізвція державної політики у 
молодіжній сфері

7 ,981 7 ,9 8 1 0 ,0 0 0 7,981

0 6 1 3 1 3 3 3 1 3 3 104 0 Інші заходи та  заклади молодіжної 7 ,981 7 ,9 8 1 0 ,0 0 0 7,981

ПОЛІТИКИ



— кад—
програмної

класифікації
Код

ТПКВ Код
Найменування згідно з типовою 

відомчою/типовою
Видатки загального фонду Видатки спеціального фонду

видатків та 
кредиту

вання

КМБ/Т
КВКБ
МС

ФКВК
Б

програмною/тимчасовою класифікацією 
видатків та кредитування місцевого 

бюджету

зних: зних: зних Разом

Всього видатки споживання оплата пращ
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки
розвитку Всього видатки

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки розвитку бюджет розвитку

і 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13

0619770 9700 Субвенції з місцевого бюджету іншим 
місцевим бюджетам на здійснення програм 
та заходів за рахунок коштів місцевих 
бюджетів

3043,302 3043,302 0,000 3043,302

0619770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету (ДНЗ) 3043,302 3043,302 0,000 3043,302

Всього: 29363,252 29363,252 18987,14383 1727,319 0,000 679,353 550,157 0,000 3,512 129,196 129,196 30042,605

0800000

0810000

Управління соціального захисту 
населення райдержадміністрації

Управління соціального захисту 
населення райдержадміністрації

0813000 3000 Соціальний захист та соціальне 
забезпечення

96557,244 96557,24396

0813010 ЗОЮ Надання пільг та житлових субсидій населенню на 
оплату електроенергії, природного газу, послуг 
тепло-, водопостачання і водовідведення, 
квартирної плати, вивезення побутового сміття та 
рідких нечистот

51258,086 51258,086

0813011 ЗОН 1030 Надання пільг на оплату житлово- 
комунальних послуг окремим категоріям 
громадян відповідно до законодавства

2697,177 2697,177

0813012 3012 1060 Надання субсидій населенню для 
відшкодування витрат на оплату житлово- 
комунальних послуг

48560,909 48560,909

0813020 3020 Надання пільг та субсидій населенню на 
придбання твердого та рідкого пічного 
побутового палива і скрапленого газу

1981,000 1981,000

0813021 3021 1030 Надання пільг на придбання твердого та 
рідкого пічного побутового палива і 
скрапленого газу окремим категоріям 
громадян відповідно до законодавства

634,600 634,600

0813022 3022 1060 Надання субсидії населенню для 
відшкодування витрат на придбання 
твердого та рідкого пічного побутового

1346,400 1346,400

0813040 3040 Надання допомоги сім'ям з дітьми, 
малозабезпеченим сім'ям, тимчасової 
допомоги дітям

31910,357 31910,357

0813041 3041 1040 Надання допомоги у зв"язку з вагітністю і 
пологами

225,846 225,846

0,000

2769,514 110,941 0,000 136,62908 107,783 16,363 0,000 28,846 0,000 96693,873

141407,037

2697,177

48560,909

1981,000

634,600

1346,400

31910,357

225,846



кил
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредиту
вання

Код
ТПКВ
КМБ/Т
КВКБ

М С

Код
ФКВК

Б

Найменування згідно з типовою 
відомчою/типовою

програмною/тимчасовою класифікацією 
видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Видатки загального фонду Видатки спеціального фонду

Разом

Всього видатки споживання

зних:
видатки
розвитку Всього видатки

споживання

зних:

видатки розвитку

3 них

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет розвитку

і 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13

0813042 3042 1040 Надання допомоги при усиновленні дитини 49,880 49,880 49,880

0813043 3043 1040 Надання допомоги при народженні дитини 9878,772 9878,772 9878,772

0813044 3044 1040 Надання допомоги на дітей, над якими 1937,573 1937,573 1937,573

0813045 3045 1040
встановлено опіку чи піклування 
Надання допомоги на дітей одиноким 6689,206 6689,206 6689,206
матерям

0813046 3046 1040 Надання тимчасової державної допомоги 134,250 134,250 134,250

0813047 3047 1040
дітям
Надання державної соціальної допомоги 
малозабезпеченим сім"ям

12994,830 12994,830 12994,830

0813080 3080 Надання допомоги особам з інвалідністю, дітям з 6719,946 6719,946 6719,946
інвалідністю, особам, які не мають права на 
пенсію, непрацюючій особі, яка досягла загального 
пенсійного віку, але не набула права на пенсійну 
виплату, допомоги по догляду за особами з 
інвалідністю І чи II групи внаслідок психічного 
розладу, компенсаційної виплати непрацюючій 
працездатній особі, яка доглядає за особою з 
інвалідністю І групи, а також за особою, яка 
досягла 80-річного віку

0813081 3081 1010 Надання державної соціальної допомоги 5030,119 5030,119 5030,119
особам з інвалідністю з дитинства та дітям 
з інвалідністю

1292,6490813082 3082 1010 Надання державної соціальної допомоги 1292,649 1292,649
особам, які не мають права на пенсію, та 
особам з інвалідністю, державної 
соціальної допомоги на догляд

0813083 3083 1010 Надання допомоги по догляду за особами з 
інвалідністю І чи П групи внаслідок 
психічного розладу

390,351 390,351 390,351

0813084 3084 1010 Надання тимчасової державної соціальної 
допомоги непрацюючій особі, яка досягла 
загального пенсійного віку, але не набула 
права на пенсійну виплату

2,272 2,272 2,272

0813085 3085 1010 Надання щомісячної компенсаційної 
виплати непрацюючій працездатній особі,

4,555 4,555 4,555

яка доглядає за особою з інвалідністю І 
групи, а також за особою, яка досягла 80- 
річного віку



"МЩ ”
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредиту
вання

Код
тпкв
КМБЯ
КВКБ
МС

Код
ФКВК

Б

Найменування згідно з типовою 
відомчою/типовою

програмною/тимчасовою класифікацією 
видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Видатки загального фонду Видатки спеціального фонду

Разом

Всього видатки споживання

зних:

видатки
розвитку Всього видатки

споживання

зних:

видатки розвитку

зних

оплата праш
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет розвитку

і 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13
0813050 3050 1070 Пільгове медичне обслуговування осіб, які 

постразвдали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи

48,000 48,000 48,000

0813090 3090 1030 Видатки на поховання учасників бойових 
дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни

3,280 3,280 3,280

0813100 3100 Надання соціальних та реабілітаційних 
послуг громадянам похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю в 
установах соціального обслуговування

3719,458 3719,458 2653,816 109,099 3719,458

0813104 3104 1020 Забезпечення соціальними послугами за 
місцем проживання громадян, які не здатні 
до самообслуговування у зв'язку з похилим 
віком, хворобою, інвалідністю

3380,365 3380,365 2439,246 98,554 132,55408 103,708 16,363 28,846 3512,919

0813105 3105 1010 Надання реабілітаційних послуг особам з 339,093 339,093 214,570 10,545 1,898 1,8980 340,991
інвалідністю та дітям з інвалідністю

і



IN.UA
програмної Код Найменування згідно з типовою Видатки загального фонду Видатки спеціального фонду

класифікації ТПКВ Код відомчою/типовою
видатків та КМБ/Т ФКВК програмною/тимчасовою класифікацією зних: зних: зних Разом

кредиту
вання

КВКБ
мс

Б видатків та кредитування місцевого 
бюджету

Всього видатки споживання оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

виоатки
розвитку Всього видатки

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки розвитку бюджет розвитку

і 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13

0 8 1 3 1 2 0 3 1 2 0 Здійснення соціальної роботи з вразливими 
категоріями населення

1 3 9 ,4 5 4 1 3 9 ,4 5 4 1 1 5 ,6 9 8 1 ,8 4 2 1 3 9 ,4 5 4

0 8 1 3 1 2 1 31 2 1 1040 Утримання та забезпечення діяльності 
центрів соціальних служб для сім’ї, дітей

1 3 9 ,4 5 4 1 3 9 ,4 5 4 1 1 5 ,6 9 8 1 ,8 4 2 1 3 9 ,4 5 4

та молоді

0 8 1 3 1 6 0 3 1 6 0 101 0 Надання соціальних гарантій фізичним особам, які 
надають соціальні послуги громадянам похилого 
віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, 
хворим, які не здатні до самообслуговування і 
потребують сторонньої допомоги

1 7 8 ,4 9 2 1 7 8 ,4 9 2 1 7 8 ,4 9 2

0 8 1 3 1 7 0 3 1 7 0 Забезпечення реалізації окремих програм 
для осіб з інвалідністю

6 ,9 1 0 6 ,9 1 0 6 ,9 1 0

0 8 1 3 1 7 1 3 1 7 1 1 0 1 0 Компенсаційні виплати особам з 
інвалідністю на бензин, ремонт, технічне 
обслуговування автомобілів, мотоколясок і 
на транспортне обслуговування

6 ,9 1 0 6 ,9 1 0 0 ,0 0 0 6 ,9 1 0

0 8 1 3 1 7 2 3 1 7 2 1 0 1 0 Встановлення телефонів особам з 
інвалідністю І і II груп

0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0

0 8 1 3 1 9 0 3 1 9 0 Соціальний захист ветеранів війни та праці 1 6 2 ,671 1 6 2 ,671 0 ,0 0 0 1 6 2 ,6 7 1

0 8 1 3 1 9 1 319 1 10 3 0 Інші видатки на соціальний захист 
ветеранів війни та праці

1 1 8 ,2 0 0 1 1 8 ,2 0 0 0 ,0 0 0 1 1 8 ,2 0 0

0 8 1 3 1 9 2 3 1 9 2 10 3 0 Надання фінансової підтримки 
громадським організаціям ветеранів і осіб з

4 4 ,4 7 1 4 4 ,4 7 1 0 ,0 0 0 4 4 ,4 7 1

інвалідністю, діяльність яких має 
соціальну спрямованість

0 8 1 3 2 4 0 3 2 4 0 Інші заклади та заходи 4 0 ,2 1 9 4 0 ,2 1 9 0 ,0 0 0 4 0 ,2 1 9

0 8 1 3 2 4 2 3 2 4 2 1 0 9 0 Інші заходи у сфері соціального захисту і 4 0 ,2 1 9 4 0 ,2 1 9 2 ,1 7 7 2 ,1 7 7 4 2 ,3 9 6

соціального забезпечення



--------КОД-------
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредиту
вання

Код
ТПКВ
КМБЛ
КВКБ

МС

Код
ФКВК

Б

Найменування згідно з типовою 
відомчою/типовою

програмною/тимчасовою класифікацією 
видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Видатки загального фонду Видатки спеціального фонду

Разом

Всього видатки споживання

зних:
видатки
розвитку Всього видатки

споживання

зних:

видатки розвитку

зних

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет розвитку

і 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13

0813230  3230 1040 Виплата державної соціальної допомоги на дітей- 356 ,222  3 56 ,222  0 ,000  35 6 ,2 2 2
сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, у дитячих будинках сімейного типу та 
прийомних сім’ях, грошового забезпечення 
батькам-вихователям і прийомним батькам за 
надання соціальних послуг у дитячих будинках 
сімейного типу та прийомних сім'ях за принципом 
"гроші ходять за дитиною" та оплаїу послуг із 
здійснення патронату над дитиною та виплата 
соціальної допомоги на утримання дитини в сім’ї 
патронатного вихователя

0813030 3030 Надання пільг з оплати послуг зв’язку, 
інших передбачених законодавством пільг 
окремим категоріям громадян та

33,148

0813032 3032 1070 Надання пільг окремим категоріям 
громадян з оплати послуг зв'язку

31,825

0813033 3033 1070 Компенсаційні виплати на пільговий проїзд 
автомобільним транспортом окремим 
категоріям громадян

1,323

Всього: 96557,244
1010000 Відділ культури райдержадміністрації

1014000 4000 Культура і мистецтво 2292,839

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 1351,587

1014040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв і виставок 21,206

1014060 4060 0828 Забезпечення діяльності палаців і будинків 
культури, клубів, центрів дозвілля та інших 
клубних закладів

745,852

1014080 4080 Інші заклади та заходи в галузі культури і 174,195
мистецтва

1014081 4081 0829 Забезпечення діяльності інших закладів в 
галузі культури і мистецтва

174,195

1019700 9700 Субвенції з місцевого бюджету іншим 
місцевим бюджетам на здійснення програм 
та заходів за рахунок коштів місцевих 
бюджетів

545,438

1019770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету ( 545,438
Сільські будинки культури)

Всього: 2838,277

33,148 0,000

31,825 0,000

1,323 0,000

96557,244 2769,514 110,941 0,000 136,629 107,783

2292,839 1647,992 237,226 0,000 67,682 30,911

1351,587 983,235 117,923 41,786 5,016

21,206 15,187 0,000

745,852 529,902 93,242 20,891 20,891

174,195 119,668 26,061 5,004 5,004

174,195 119,668 26,061 5,004 5,004

545,438 0,000

545,438 0,000

2838,277 1647,992 237,226 0,000 67,682 30,911

33,148

31,825

1,323

16,363 0,000 28,846 0,000 96693,873

0,000 0,000 36,771 0,000 2360,521

36,771 1393,373

21,206

766,744

179.199

179.199 

545,438

545,438

0,000 0,000 36,771 0,000 2905,959



КОД
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредиту
вання

Код
ТПКВ
КМБ/Т
КВКБ

МС

Код
ФКВК

Б

Найменування згідно з типовою 
відомчою/типовою

програмною/тимчасовою класифікацією 
видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Видатки загального фонду Видатки спеціального фонду

Разом

Всього вндапси споживання

зних:

видатки
розвитку Всього видатки

споживання

зних:

видатки розвитку

зних

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет розвитку

і 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 13

7610000 Фінансове управління
7618010 8010 0133 Резервний фонд

Всього 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Разом видатків 150991,048 150991,048 24199,879 2148,732 0,000 2256,256 1274,794 16,36285 3,512 979 ,462 913,845 153247,304

у тому числі видатки за рахунок цільових 
субвенцій з державного бюджету

128676,150 128676,150 14021,408 0,000 0,000 106,178 0,000 0,000 0,000 106,178 106,178 128782,328

Начальник фінансового 
управління райдержадміністрації О.О.Луценко



Довідка
про виконання районного бюджету Баштанського 

району та використання резервного фонду непередбачених видатків 
за січень - червень 2018 року

Бюджетна політика, яка проводилась в районі у І півріччі 2018 року 
формувалася на вимогах Бюджетного кодексу України, законів України, 
постанов і розпоряджень Кабінету Міністрів України, яка спрямована на 
забезпечення стабілізації надходжень податків і зборів, створення умов для 
розвитку економіки та соціального захисту громадян.

Загальний обсяг надходження дохідної частини загального фонду 
районного бюджету у І півріччі 2018 року складає 152456,9 тис.грн. До його 
складу ввійшли зібрані в районі податки і збори в сумі 7472,3 тис.грн. (4,9 % 
від загального обсягу), що складає 102,9 % виконання до планових показників 
звітного періоду, або більше на 214,046 тис.грн. У порівнянні з І півріччям 2017 
року надійшло податків і зборів більше на 1614,2 тис.грн., або на 78,4 % .

З інших рівнів бюджету (державного, міського, обласного, сільських 
бюджетів) надійшло коштів в сумі 144 млн. 984,6 тис. грн. (95,1%' від 
загального обсягу доходів).

До спеціального фонду районного бюджету надійшло власних 
надходжень бюджетних установ на суму 1405,9 тис. грн., або 199,2 % до 
річного плану, більше на 700,2 тис.грн.

Основним бюджетоутворюючим джерелом є податок та збір на доходи 
фізичних осіб, який мобілізовано в сумі 7352,1 тис. грн., або 102,5 % виконання 
до планових призначень з урахуванням змін. До відповідного періоду 
минулого року збільшилися надходження на 78,0 %, або на 1615,5 тис. грн.

Проблемним питанням залишається виконання податку на доходи 
фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за результатами річного 
декларування, за І півріччя 2018 року надходження складає 775,1 тис.грн, або 
85,6 % до річного плану, не виконано на 130,8 тис.грн; порівняно з відповідним 
періодом минулого року менше на 130,8 тис.грн. Що зумовлено низьким 
відсотком подання декларацій одноосібниками та низьким відображеннях 
отриманого доходу за 2017 рік.

З метою досягнення кращих показників соціально-економічного розвитку 
району, для вирішення проблемних питань, які виникають у ході виконання 
місцевих бюджетів, райдержадміністрацією запроваджено проведення районної 
тимчасової комісії з питання забезпечення своєчасності і повноти сплати 
податків, зборів та інших обов»язкових платежів до бюджету, проведено 5 
комісії; проведено 4 наради та 2 колегії з сільськими радами, керівниками 
бюджетних установ з питань виконання місцевих бюджетів.

Фінансовий ресурс, що надійшов до районного бюджету дозволив 
виконати у І півріччі 2018 року видатки в сумі 153247,3 тис. грн., із них по



загальному фонду — 150991,1 тис. грн., або 94,3 % до планових призначень 
(160013,4 тис.грн.), по спеціальному фонду -  2256,3 тис.грн. Порівняно з І 
півріччям 2017 роком обсяг видатків загального та спеціального фонду 
збільшився на 5374,2 тис. грн., або на 3,6 % .

Станом на 01.07.2018 видаткова частина загального фонду районного 
бюджету збільшилась з початком роком на суму 5224,4 тис.грн., з них за 
рахунок вільного залишку бюджетних коштів місцевих бюджетів станом на 
01.01.2018 на суму 1352,6 тис.грн. ( в тому числі: вільного залишку коштів 
районного бюджету на початок року — 1007,0 тис.грн, залишку коштів медичної 
субвенції з державного бюджету на суму 279,6 тис.грн., залишку коштів 
освітньої субвенції -  66,0 тис.грн), субвенції з державного бюджету -  3003,4 
тис.грн, інші субвенції з обласного, міського та сільських бюджетів -  565,7 
тис.грн., залишок коштів медичної субвенції на початок року з міського 
бюджету -  302,7 тис.грн.

Видаткова частина спеціального фонду місцевих бюджетів (без 
власних надходжень) станом на 01.07.2018 року збільшилась з початком 
роком на суму 2248,9 тис.грн., з них за рахунок залишку коштів освітньої 
субвенції -11,0 тис.грн, вільного залишку коштів районного бюджету на 
початок року -  957,9 тис.грн, субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
окремих територій на початок року - 425,1 тис.грн, субвенції з міського та 
сільських бюджетів -  703,0 тис.грн ), залишку коштів субвенції соціально- 
економічного розвитку на початок року -  151,9 тис.грн.

За І півріччя 2018 року забезпечено фінансування видатків в розрізі 
галузей:

«Державне управління» - 1207,6 тис.грн, «Освіта» - 26697,9 тис.грн., 
«Охорона здоров’я» - 21713,8 тис.грн., «Соціальний захист та соціальне 
забезпечення» - 96706,9 тис.грн., «Культура і мистецтво» - 2360,5 тис.грн., 
«Фізична культура і спорт» - 176,7 тис.грн., інші галузі (трудовий архів, 
інвестиційні проекти, заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних 
ситуацій, інші субвенції, ) -  3588,7 тис.грн.

Протягом звітного періоду здійснювались відповідні заходи, які дали 
можливість забезпечити у повному обсязі виплату заробітної плати 
працівникам бюджетних установ, своєчасно провести розрахунки за спожиті 
бюджетними установами енергоносії, придбані продукти харчування і 
медикаменти та інші соціально-значущі видатки. Зокрема спрямовано із 
загального та спеціального фондів районного бюджету на:

- виплату заробітної плати з нарахуваннями працівників бюджетних 
установ -29856,6 тис. грн.;

- придбання продуктів харчування та медикаментів - 858,3 тис. грн.
- розрахунки за спожиті бюджетними установами енергоносії в сумі -  

2152,2тис. грн.



Вартість харчування 1 учня в загальноосвітніх школах
ШШЖ19,80 гри., при плановому ломзяжу на 2018 рік - 11 25 гри, більше на 
сішада& 19,80 грн:, при плановому показнику на гоі§ рік - і і,гз ірн, оілбшє на
8,55 грн, або у 1,7 разів ( в зв’язку із надходженням власних коштів по
спеціальному фонду).

Вартість 1-го ліжко-дня в центральній районній лікарні по продуктах 
харчування складає 19,51 грн., при плановому показнику з урахуванням змін
16,00 грн., більше на 3,51 коп., або на 21,9 %.

Вартість 1-го ліжко-дня по медикаментах складає 16,80 грн., при 
плановому показнику з урахуванням змін 16,00 грн., більше на 0,80 коп., або на 
5%.

У 2018 році районним бюджетом передбачено кошти резервного фонду в 
сумі 15,0 тис. грн., які протягом звітного періоду не використовувались.

Кредиторська заборгованість загального фонду складає 
3419,5 тис. грн., з них:

по управлінню соціального захисту населення райдержадміністрацїі 
виплата пільг та субсидій населенню для відшкодування витрат за житлово- 
комунальні послуги у сумі 3226,8 тис.грн, в зв’язку з недофінансуванням з 
державного бюджету;

по центральній районній лікарні -  192,7 тис.грн. по нарахуванню на 
заробітну плату, в зв’язку із збільшенням видатків на оплату праці 
(незаплановане нарахування розрахункових та виплата відпускних).



- на надання одноразової матеріальної допомоги сім"ям загиблих та 
померлих учасників бойових дій в Афганістані, інвалідам війни в Афганістані —
22.0 тис.грн.;

- на передплату періодичного друкованого видання учасникам бойових 
дій у роки Другої світової війни та інвалідам війни з числа учасників 
антитерористичної операції на сході України -  1,9 тис.грн.;

на надання щомісячної матеріальної допомоги дітям 
військовослужбовців, які загинули або померли внаслідок поранення, контузії 
чи каліцтва, одержаних при виконанні службових обов’язків під час участі в 
антитерористичній операції (АТО) на сході України -  35,0 тис.грн

До загального фонду районного бюджету за І півріччя 2018 року 
надійшла субвенція з міського та сільських бюджетів на виконання 
делегованих повноважень на утримання бюджетних установ району в сумі 
6322,9 тис.грн., або 97,5 % до плану звітного періоду(6480,2 тис.грн.).

З районного бюджету за І півріччя 2018 року виділено субвенцію 
сільським радам в сумі 1993,7 тис.грн., з них на утримання дошкільних 
навчальних закладів -  1690,7 тис.грн., закладів культури -  303,0 тис.грн.

Вартість харчування 1 учня в загальноосвітніх школах району 
складає 19,80 грн., при плановому показнику на 2018 рік - 11,25 грн, більше на 
8,55 грн, або у 1,7 разів ( в зв’язку із надходженням власних коштів по 
спеціальному фонду).

Вартість 1-го ліжко-дня в центральній районній лікарні по продуктах 
харчування складає 19,51 грн., при плановому показнику з урахуванням змін
16.00 грн., більше на 3,51 коп., або на 21,9 %.

Вартість 1-го ліжко-дня по медикаментах складає 16,80 грн., при 
плановому показнику з урахуванням змін 16,00 грн., більше на 0,80 коп., або на 
5%.

У 2018 році районним бюджетом передбачено кошти резервного фонду в 
сумі 15,0 тис. грн., які протягом звітного періоду не використовувались.

Кредиторська заборгованість загального фонду складає 
3419,5 тис. грн., з них:

по управлінню соціального захисту населення райдержадміністрації 
виплата пільг та субсидій населенню для відшкодування витрат за житлово- 
комунальні послуги у сумі 3226,8 тис.грн, в зв’язку з недофінансуванням з 
державного бюджету;

по центральній районній лікарні -  192,7 тис.грн. по нарахуванню на 
заробітну плату, в зв’язку із збільшенням видатків на оплату праці 
(незаплановане нарахування розрахункових та виплата відпускних).



Впродовж звітного періоду зусилля всіх учасників бюджетного процесу 
направлені, в першу чергу, на забезпечення додаткових надходжень до 
бюджетів усіх рівнів, на безумовне виконання у повному обсязі надходжень 
податків і зборів згідно з плановими показниками та ефективне використання 
бюджетних коштів.

Начальник фінансового управління 
райдержадміністрації О.ЛУЦЕНКО


